
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Указом губернатора Пермского края от 

03 июля 2009 г. № 27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных 

правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия 

коррупции», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной 

службы в администрации Губахинского муниципального округа Пермского 

края, связанных с коррупционными рисками, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Установить, что: 

2.1.  утвержденные Перечнем должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа Пермского края, 

связанных с коррупционными рисками, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на которые  

Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной 
службы в администрации 
Губахинского 
муниципального округа 
Пермского края, связанных с 
коррупционными рисками 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



распространяются требования статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Губахинского городского  округа Пермского края : 

-  от 07 декабря 2020 года  № 1286  ««Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы в администрации Губахинского 

городского округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками»; 

-  от 05 марта 2022 № 218 «О внесении изменений в Перечень 

должностей муниципальной службы в администрации Губахинского 

городского округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками»; 

4.  Признать утратившим силу постановление администрации 

Гремячинского городского  округа Пермского края от 30 декабря 2020 года 

№ 720 «Об утверждении Перечня  должностей муниципальной службы 

администрации Гремячинского городского округа, связанных с 

коррупционными рисками, при замещении которых муниципальные 

служащие администрации Гремячинского городского округа обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

5. Постановление опубликовать в официальном вестнике газеты 

«Уральский шахтер» и разместить на официальном сайте Губахинского 

муниципального округа Пермского края в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления делами и внутренней политики.  

Глава муниципального округа -  
глава администрации 
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин 

 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
администрации 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации Губахинского 

муниципального округа Пермского края, связанных с коррупционным 

рисками, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 
№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

1.  Заместитель главы администрации по 

развитию территории 

Высшая группа должностей 

2.  Заместитель главы администрации по 

инфраструктуре и ЖКХ 

Высшая группа должностей 

3.  Заместитель главы администрации  по 

социальной политике 

Высшая группа должностей 

4.  Помощник главы администрации по 

мобилизационной работе и защите 

государственной тайны 

Ведущая группа должностей 

5.  Помощник заместителя главы по 

вопросам архитектуры 

Ведущая группа должностей 

Функциональные подразделения администрации 

Губахинского муниципального округа Пермского края 

6.  Начальник сектора контроля и 

планирования 

Ведущая группа должностей 

7.  Начальник отдела по развитию 

территории и реализации 

инвестиционных проектов 

Ведущая группа должностей 

8.  Консультант отдела по развитию 

территории и реализации 

инвестиционных проектов 

Ведущая группа должностей 

9.  Начальник отдела экономического 

развития  

Ведущая группа должностей 

10.  Консультант отдела экономического 

развития 

Ведущая группа должностей 

11.  Главный специалист отдела  

экономического развития 

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

12.  Начальник отдела по муниципальному 

земельному контролю 

Ведущая группа должностей 

13.  Начальник отдела социальной политики Ведущая группа должностей 

14.  Главный специалист отдела социальной 

политики 

должностные обязанности 

которого связаны с принятием 

решений о распределении 

бюджетных ассигнований, 

межбюджетных трансфертов на 

выполнение государственных 

обязательств по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан и предоставлению 

санаторно-курортного 

оздоровления  работникам 

бюджетной сферы 

15.  Ведущий специалист отдела социальной 

политики  

должностные обязанности 

которого связаны с принятием 

решений о распределении 

бюджетных ассигнований, 

межбюджетных трансфертов на 

выполнение государственных 

обязательств по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан и предоставлению 

санаторно-курортного 

оздоровления  работникам 

бюджетной сферы 

16.  Начальник правового управления Главная группа должностей 

17.  Заместитель начальника правового 

управления  

Главная группа должностей 

18.  Консультант правового управления  Ведущая группа должностей 

19.  Начальник управления делами и 

внутренней политики 

Главная группа должностей 

20.  Начальник отдела по организационным 

вопросам  

Ведущая группа должностей 

21.  Консультант отдела по организационным 

вопросам 

Ведущая группа должностей 

22.  Начальник отдела по связям с 

общественностью и внутренней 

политике 

Ведущая группа должностей 

23.  Заведующий отделом ЗАГС Ведущая группа должностей 

24.  Главный специалист отдела ЗАГС  

(на территории г. Гремячинск) 

Должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением хранения и 

распределением материально – 

технических ресурсов 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 4 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

Отраслевые (функциональные органы)  

администрации Губахинского муниципального округа 
 

Финансовое управление  

администрации Губахинского муниципального округа  

25.  Начальник финансового управления Главная группа должностей 

26.  Заместитель начальника финансового 

управления, начальник бюджетного 

отдела 

Главная группа должностей 

27.  Консультант бюджетного отдела Ведущая группа должностей 

28.  Начальник отдела бюджетного учета и 

консолидированной отчетности  

Ведущая группа должностей 

29.  Консультант по внутреннему 

финансовому контролю  

Ведущая группа должностей 

30.  Начальник отдела налоговой политики и 

планирования доходов 

Ведущая группа должностей 

31.  Главный специалист отдела налоговой 

политики и планирования доходов 

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

32.  Начальник отдела операционно – 

кассового обслуживания  

Ведущая группа должностей 

33.  Специалист по делопроизводству  должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением хранения и 

распределением материально – 

технических ресурсов 

34.  Начальник отдела информатизации  Ведущая группа должностей 

Управление культуры, спорта, молодежной политики администрации 

Губахинского муниципального округа  

35.  Начальник управления Главная группа должностей 

36.  Начальник отдела культуры Ведущая группа должностей 

37.  Начальник отдела физической культуры 

и спорта  

Ведущая группа должностей 

38.  Начальник отдела по молодежной 

политике 

Ведущая группа должностей 

39.  Консультант по экономике и 

планированию 

Ведущая группа должностей 

40.  Главный специалист отдела физической 

культуры и спорта 

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 5 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

41.  Главный специалист по 

организационным вопросам  

должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением муниципальных 

закупок; 

хранением и распределением 

материально – технических 

ресурсов 

Управление строительства и ЖКХ  

администрации Губахинского муниципального округа 

42.  Начальник управления Главная группа должностей 

43.  Главный специалист должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением  

муниципальных закупок; 

 

44.  Главный специалист  должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением хранения и 

распределением материально – 

технических ресурсов 

45.  Начальник отдела административно – 

правового контроля  

Ведущая группа должностей 

46.  Консультант отдела административно – 

правового контроля 

Ведущая группа должностей 

47.  Начальник отдела контроля и отчетности  Ведущая группа должностей 

48.  Главный специалист отдела контроля и 

отчетности 

должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением муниципальных 

закупок 

49.  Главный специалист отдела контроля и 

отчетности 

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

50.  Ведущий специалист отдела контроля и 

отчетности 

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

51.  Начальник отдела по муниципальному 

жилищному контролю 

Ведущая группа должностей 

52.  Главный специалист отдела по 

муниципальному жилищному контролю 

должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением управления 

муниципальным имуществом 

53.  Начальник отдела благоустройства  Ведущая группа должностей 

54.  Консультант отдела благоустройства  Ведущая группа должностей 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 6 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

55.  Главный специалист  отдела 

благоустройства  

должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением муниципальных 

закупок 

56.  Начальник отдела градостроительства  Ведущая группа должностей 

57.  Главный специалист отдела 

градостроительства  

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

Управление образования  

администрации Губахинского муниципального округа 
 

58.  Начальник управления образования Главная группа должностей 

59.  Заместитель начальника управления по 

общему образованию и воспитанию 

детей 

Главная группа должностей 

60.  Начальник отдела экономики и 

планирования 

Ведущая группа должностей 

61.  Начальник отдела общего образования Ведущая группа должностей 

62.  Главный специалист по материально-

техническому обеспечению и охране 

труда 

должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением хранения и 

распределением материально – 

технических ресурсов 

63.  Главный специалист отдела экономики и 

планирования  

должностные обязанности  

которого связаны с 

осуществлением подготовки и 

принятии решений о 

распределении бюджетных 

ассигнований, субсидий, 

межбюджетных трансфертов 

64.  Главный специалист по общему 

образованию  

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

65.  Главный специалист по дошкольному 

образованию 

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

66.  Ведущий специалист по 

дополнительному образованию  и 

воспитательной работе  

должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 7 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Губахинского муниципального округа 
 

67 Председатель Комитета Главная группа должностей 

68 Начальник правового отдела Ведущая группа должностей 

69 Главный специалист правового отдела должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

70 Ведущий специалист правового отдела должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

71 Начальник отдела реестров, торгов и 

регистрации права 

Ведущая группа должностей 

72 Главный  специалист отдела реестров, 

торгов и регистрации права 

должностные обязанности  

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

73 Начальник отдела по реализации 

программ по ликвидации аварийного 

жилищного фонда 

Ведущая группа должностей 

Территориальные органы 

администрации Губахинского муниципального округа 

Территориальное управление по решению вопросов пос. Углеуральский, 

Парма, Шестаки, Нагорнский 

74 Начальник управления Главная группа должностей 

75 Ведущий специалист  должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

76 Ведущий специалист  должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением хранения и 

распределением материально – 

технических ресурсов 

Территориальное управление по решению вопросов пос. Широковский 

77 Начальник управления Главная группа должностей 

78 Ведущий специалист  должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 8 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18



№ 

п/п 

Наименование должности муниципальной службы в 

администрации Губахинского муниципального округа 

Пермского края 

Основание  

Территориальное управление по решению вопросов города Гремячинск 

79 Заместитель главы администрации – 

начальник территориального управления 

по решению вопросов г. Гремячинск  

Главная группа должностей 

80 Главный специалист  должностные обязанности 

которого связаны с 

осуществлением временно или в 

соответствии со специальными 

полномочиями функций 

представителя власти либо 

организационно – 

распорядительных или 

административно – 

хозяйственных функций 

Территориальное управление по решению вопросов 

поселков Усьва, Юбилейный, Шумихинский 

81 Начальник территориального управления 

по решению вопросов 

поселков Усьва, Юбилейный, 

Шумихинский 

Главная группа должностей 

82 Консультант  Ведущая группа должностей 

83 Главный специалист должностные обязанности 

которого связаны с 

предоставлением 

муниципальных услуг 

гражданам и организациям,  

хранение и распределение 

материально – технических 

ресурсов 
 

Документ создан в электронной форме. № №2217 от 15.11.2023. Исполнитель: Скачкова Е.А.
Страница 9 из 9. Страница создана: 09.11.2023 14:18


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

